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Nr 90

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., om förhöjda anslag till 
gymnastiska centralinstitutet.

Direktionen över gymnastiska centralinstitutet har i sina anslagsäskan- 
den för budgetåret 1956/57 framlagt förslag om inrättande av en tjänst som 
kansliskrivare (Ca 15) vid fysiologiska institutionen samt ändringar beträf
fande sjukgymnastutbildningen, medförande en kostnadsökning av omkring 
48 700 kronor.

För kontorsarbetet vid fysiologiska institutionen finnes icke inrättad nå
gon särskild tjänst. Ett för hjälp med föreståndargöromålen halvtidsanställt 
biträde har måst anlitas för institutionens räkning. Det arbete som skulle 
utföras av den föreslagna kansliskrivaren är i huvudsak institutionens kor
respondens, utskrivningsarbete, stencilering och fotokopiering, skötseln av 
institutionens handbibliotek och tidskriftsamling.

I årets statsverksproposition har chefen för ecklesiastikdepartementet an
sett sig icke böra biträda förslaget om inrättandet av kansliskrivartjänsten.

Vi anse denna tjänst erforderlig för att därigenom befria institutionens 
föreståndare och annan mera kvalificerad personal från fullgörandet av 
nämnda arbetsuppgifter.

Departementschefen har icke ansett sig böra tillstyrka, att medel beräknas 
för den av direktionen föreslagna reformen av sjukgymnastutbildningen, 
men föreslagit en ökning av medelsanvisningen med 7 000 kronor för att 
möjliggöra en förbättring av den nuvarande utbildningen.

Då de av direktionen föreslagna ändringarna i sjukgymnastutbildningen 
måste anses erforderliga snarast möjligt, föreslå vi genomförande av direk
tionens förslag och att erforderliga medel, 48 000 kronor utöver ovannämn
da 7 000 kronor, anvisas.

Sveriges förenade studentkårer ha hemställt om ett exkursionsanslag för 
budgetåret 1956/57 av 40 000 kronor till gymnastiska centralinstitutet. Di
rektionen över institutet biträder förslaget och hemställer på angivna skäl 
att för ändamålet måtte anvisas 53 500 kronor.

I statsverkspropositionen anser sig departementschefen icke kunna till
styrka någon medelsanvisning.

Resekostnaderna för eleverna vid gymnastiska centralinstitutet i samband 
med obligatorisk undervisning utanför Stockholm äro mycket betungande 
och kunna uppskattas till minst 340 kronor per elev och år. Vi finna det 
därför angeläget, att dessa kostnader ersättas av allmänna medel liksom är 
fallet i viss utsträckning vid exempelvis skogshögskolan och veterinärhög-
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skolan samt universiteten. I likhet med direktionen beräkna vi kostnaderna 
härför till 53 500 kronor.

Direktionen har vidare föreslagit att reservationsanslaget till Materiel, 
böcker m. m. för nästa budgetår höjes med 64 900 kronor. Av detta belopp 
beräknas 59 900 kronor till materiel samt 5 000 kronor till bokinköp och 
bokbindning.

Departementschefen föreslår i statsverkspropositionen en ökning med 
2 000 kronor av anslagsmedlen till materiel för fysiologiska institutionen 
och med 6 000 kronor av anslagsmedel till gymnastik- och idrottsmateriel. 
I övrigt ifrågasätter han icke någon ökad medelsanvisning.

På grund av den stora svårighet som föreligger för gymnastiska central
institutet att utan tillgång till tillräcklig materiel kunna meddela en godtag
bar undervisning yrka vi ökad medelsanvisning utöver vad departements
chefen föreslagit med 4 000 kronor för fysiologiska institutionen, 35 500 i 
engångsanslag för anskaffande av gymnastik- och idrottsmateriel, 1 500 
kronor för materiel för anatomiundervisningen och 10 900 kronor för mate
riel för sjukgymnastundervisningen samt 5 000 kronor som engångsanslag 
för bokinköp för att avhjälpa vad som tidigare måst eftersättas.

För särskild undervisning i idrott och gymnastik m. m. har direktionen 
hemställt, att medelsanvisningen till annan specialutbildning höjes från 
9 700 kronor till 19 410 kronor. Detta belopp avses för följande ändamål: 
anskaffande av ljudfilmsprojektor (2 460 kronor), inspelning av instruk- 
tionsfilm (10 000 kronor), föredrag och film (1 500 kronor), undervisning i 
rytmik, musikteori och musikbeledsagning (3 600 kronor), inköp av band
spelare (1 350 kronor) samt specialundervisning i hållningsgymnastik och 
brottning (500 kronor).

De av direktionen framförda förslagen om ökning av medelsanvisningen 
har departementschefen i statsverkspropositionen ansett sig icke kunna till
styrka i vidare mån än att han föreslår anvisande av 2 500 kronor till inköp 
av en ljudfilmsprojektor.

Vi finna det vara av stort värde att genom biträdande av övrig av direk
tionen föreslagen ökning av medelsanvisningen de angivna ändamålen kun
na tillgodoses och anse därför en ytterligare anslagshöjning med 16 910 kro
nor erforderlig.

På grund av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av bilaga 10 till statsverks

propositionen punkterna 342—345 måtte besluta att vidtaga 
sådan ändring i personalförteckningen för gymnastiska 
centralinstitutet, som föranledes av vad ovan anförts,

att vid godkännande av avlöningsstat för gymnastiska 
centralinstitutet företaga den uppräkning av ifrågakomman- 
de anslagsposter och slutsumma, som påkallas av inrättan
det av en kansliskrivartjänst och yrkandet om ytterligare 
48 000 kronor för sjukgymnastutbildningen,
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att till Gymnastiska centralinstitutet: Omkostnader an
visa ett förslagsanslag av 171 200 kronor,

att till Gymnastiska centralinstitutet: Materiel, böcker 
m. in. anvisa ett reservationsanslag av 91 000 kronor samt 

att till Gymnastiska centralinstitutet: Särskild undervis
ning i idrott och gymnasik in. m. anvisa ett anslag av 28 610 
kronor.

Stockholm den 24 januari 1956

Nancy Eriksson Henry Allard Nils Stenberg

Olov Rylander Ingrid Andrén


